衢州学院校长办公室关于做好本学期末、暑假及下学期初相关工作的通知

各学院、部门（单位）：
暑假临近，为做好本学期末、暑假及下学期初相关工作，现将有关事项通知如下：
一、暑假放假时间
7月11日（星期六）

二、下学期开学时间

9月6日（星期日），全体教职员工报到；9月7日（星期一），老生报到注册；9月8日（星期二），老生开始上课；9月15日（星期二），2015级新生报到注册；9月16（星期三）—30日（星期三），新生始业教育、军训；10月8日（星期四），新生开始上课。

三、有关要求

1.认真做好期末考试工作。各教学单位要严格按照《衢州学院考试管理条例（试行）》的规定，认真做好期末考务组织工作，进一步加强教风、学风和考风教育，严肃考纪，确保期末考试工作顺利进行。

2.认真做好总结、计划工作。各学院、部门（单位）要在放假前召开教职工会议，全面总结本学期工作，提前部署下学期工作。各学院、部门（单位）要在开学前召开教职工会议，布置新学期工作，检查各项开学工作准备情况，确保新学期各项工作正常开展。
3.认真开展安全检查工作。放假前保卫处、后勤处、设备处等相关部门要联合组织开展校园安全检查，整改安全隐患。确保师生离校前切断电器电源，关好水龙头、门窗，妥善保管好重要仪器设备、危险物品，做好防火防盗防潮防尘等工作。

4.认真安排暑期重要工作。各相关职能部门（单位）要充分利用假期做好招生就业、暑期社会实践、校园设备设施的建设维修、办学30周年暨本科办学5周年纪念活动准备等工作。

5.切实加强学生教育管理。提醒学生注意假期交通安全，不乘坐超载、无证、无照等安全性能无保障的车辆；禁止学生从事返乡、返校非法营运等相关活动。进一步加强学生法制教育和健康教育。

6.保卫处要做好假期校园的安全保卫工作，加强门卫管理和校园巡逻。各学院要加强重要部位的值班工作，加强重要设备、危险物品的管理。后勤管理处要安排好留校师生的饮食工作，并加强假期饮食安全检查，防止发生饮食安全事故。暑假期间，三楼食堂照常营业。学校与衢州职业技术学校之间的通道7月11日关闭，9月5日开放。
7.切实加强值班和信息报送工作。认真做好暑假期间校领导、行政、后勤、保卫、学生公寓值班工作。暑假期间，领导同志在岗带班。遇有紧急、重要事项或重大突发事件，须按上级关于重大突发性事件报告制度的有关规定，立即报告，不得延误。对于需要连续报告的事项，要及时报告事态发展和处理情况（按省教育厅要求，紧急情况需在1小时内报省教育厅，相关部门人员需在第一时间内报值班领导和分管领导，半小时内将基本情况报办公室）。为便于假期工作联系，请广大干部特别是中层正职干部假期保持通讯畅通。中层正职干部假期离开衢州，请事前向校长办公室值班人员告知去向（联系电话：8015117）。

                             衢州学院校长办公室

                               2015年6月23日